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収 支 予 算 書 
 



（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
経常増減の部

経常収益
4,961,300 4,354,000 607,300

受取チーム登録料 2,392,000 2,542,000 -150,000 【ＪＢＡ】

受取競技者登録料 1,772,100 1,498,800 273,300 【ＪＢＡ】

受取コーチ登録料 119,200 119,200 0 【ＪＢＡ】

受取審判登録料 424,000 134,000 290,000 【ＪＢＡ】

受取役員登録料 0 0 0 【ＪＢＡ】

受取その他登録料 254,000 60,000 194,000 【ＪＢＡ】

1,080,000 2,597,709 -1,517,709
全日本総合県予選会収益 75,000 45,000 30,000
国体予選会収益 73,000 73,000 0 【県体協】未提示のため変更あり

スポレク祭収益 430,000 564,940 -134,940 【県体協】未提示のため変更あり

中国総合収益 0 200,000 -200,000
中国ブロック国体収益 0 1,076,669 -1,076,669 【県体協】

リーグ戦大会収益 490,000 624,000 -134,000 リーグ戦開催（ＴＢＬ）

３×３大会収益 12,000 14,100 -2,100 ３×３開催

300,000 0 300,000
審判派遣・育成事業 300,000 0 300,000 【ＪＢＡ】

10,821,150 1,758,800 9,062,350
中学校強化事業 208,320 0 208,320 【県体協】

国体強化事業 1,802,480 0 1,802,480 【県体協】

安全管理対策事業 94,350 94,350 0 【県体協】

国体派遣事業 6,916,000 1,664,450 5,251,550 【県体協】未提示のため変更あり

強化事業個人負担分 1,800,000 0 1,800,000
1,521,640 1,592,707 -71,067

ジュニア指導者講習会 112,040 112,040 0 【県体協】

カテゴリー別合同練習会 349,600 262,200 87,400 【県体協】

指導者育成事業 0 0 0 【県体協】

コーチライセンス講習受講料 1,060,000 1,218,467 -158,467
100,000 0 100,000

医・科学サポート事業 100,000 0 100,000 【県体協】

186,000 550,500 -364,500
出版物等収益 186,000 550,500 -364,500 ルールブック、スコアシート等の収益

5,000,000 3,604,450 1,395,550
大規模大会収益 5,000,000 3,604,450 1,395,550 WJBL開催

3,387,000 585,850 2,801,150 事業に直接かかわらない補助金

受取JBA活動支援金 3,000,000 0 3,000,000 【ＪＢＡ】

受取JBA活動振興費 387,000 410,850 -23,850 【ＪＢＡ】

受取JBAその他補助金 0 100,000 -100,000 【ＪＢＡ】

受取県体協補助金 0 0 0 【県体協】

受取その他補助金 0 75,000 -75,000
受取その他助成金 0 0 0

0 0 0
受取寄付金 0 0 0

75,900 75,869 31
受取利息 900 869 31 預金利息

受取負担金 75,000 75,000 0
雑収益 0 0 0

経常収益　計 27,432,990 15,119,885 12,313,105
経常費用

1,180,000 2,781,622 -1,601,622
全日本総合県予選会事業費 75,000 62,140 12,860
国体予選会事業費 73,000 73,000 0 【県体協】

スポレク祭事業費 430,000 564,940 -134,940 【県体協】

中国総合事業費 0 262,742 -262,742
中国ブロック国体事業費 0 1,065,328 -1,065,328 【県体協】

リーグ戦大会事業費 490,000 544,072 -54,072 リーグ戦開催（ＴＢＬ）

３×３大会事業費 12,000 9,400 2,600 ３×３開催

中国大会開催補助金 100,000 200,000 -100,000 県内開催の中国大会への補助金

1,636,000 1,257,583 378,417
審判派遣事業費 1,306,000 1,257,583 48,417 県外への審判派遣費

審判講習会事業費 330,000 0 330,000 審判講習会費用

12,892,150 4,382,277 8,509,873
中学校強化事業費 1,608,320 400,000 1,208,320 【県体協】

国体強化事業費 4,222,480 2,172,477 2,050,003 【県体協】

安全管理対策事業費 145,350 145,350 0 【県体協】

国体派遣事業費 6,916,000 1,664,450 5,251,550 【県体協】

681,640 512,005 169,635
指導者育成講習会費 212,040 120,165 91,875 【県体協】

選手育成講習会費 429,600 362,200 67,400 【県体協】

普及事業保険料 40,000 29,640 10,360 エンデバー等の保険料

100,000 0 100,000
医・科学サポート事業費 100,000 0 100,000 【県体協】

507,100 432,950 74,150
県内会議費 150,000 120,668 29,332 県内会議開催費用

県外会議費 357,100 312,282 44,818 県外会議旅費、視察等旅費

186,000 537,486 -351,486
出版物購入費 186,000 537,486 -351,486 出版物等購入費用

1,031,000 860,000 171,000
ミニ連活動補助金 444,000 300,000 144,000
中体連活動補助金 50,000 150,000 -100,000
高体連活動補助金 200,000 200,000 0
高専活動補助金 0 0 0
大学活動補助金 0 0 0
クラブ連活動補助金 90,000 60,000 30,000

専門委員会事業費（医科学）

専門委員会事業費（会議費）

専門委員会事業費（出版物）

加盟団体補助事業費

雑収益

大会事業費

専門委員会事業費（審判）

専門委員会事業費（技術・強化部）

専門委員会事業費（技術・育成部）

専門委員会事業収益（医科学）

専門委員会事業収益（出版物）

大会事業収益（収益事業）

受取補助金等

受取寄付金

受取登録料

大会事業収益

専門委員会事業収益（審判）

専門委員会事業収益（技術・強化部）

専門委員会事業収益（技術・育成部）

科目
当年度

当初予算額
前年度
決算額

増減 説明

一般社団法人鳥取県バスケットボール協会　収支予算書
自  平成28年04月01日
至  平成29年03月31日



（単位：円）

科目
当年度

当初予算額
前年度
決算額

増減 説明

一般社団法人鳥取県バスケットボール協会　収支予算書
自  平成28年04月01日
至  平成29年03月31日

教員活動補助金 0 0 0
ママさん活動補助金 155,000 0 155,000
地区協会活動補助金 92,000 150,000 -58,000

1,099,000 1,135,775 -36,775
表彰事業費 110,000 108,775 1,225 優秀選手等の表彰に係る費用

全国大会出場激励事業費 320,000 130,000 190,000 全国大会出場チームへの激励費

選抜チーム激励事業費 669,000 897,000 -228,000 選抜チームへのユニフォーム等の支給

2,928,000 2,470,665 457,335
大規模大会事業費 2,928,000 2,470,665 457,335 WJBL開催

6,650,947 991,443 5,659,504
役員報酬 0 0 0 理事、監事、代議員などに支払う報酬

給与手当 3,132,547 0 3,132,547 職員に対する給与

賞与 600,000 0 600,000 職員に支払うボーナス

雑給 0 0 0 アルバイトやパートに支払う給与

法定福利費 600,000 0 600,000 厚生年金、健康保険、雇用保険、労災保険などの会社負担

福利厚生費 20,000 0 20,000 慶弔、慰安などの職員の福利厚生

大会日当・旅費 0 0 0 県内大会時の日当・旅費

業務委託料 108,000 0 108,000 公認会計士などへの業務委託料

理事会費 156,000 58,865 97,135 理事会運営会議費

代議員会費 66,000 102,925 -36,925 代議員会運営会議費

その他会議費 100,000 62,760 37,240 事務局において必要な打ち合わせなどの会議費

分担金 200,000 200,000 0 上部団体・関連団体への分担金

登録料 38,500 36,000 2,500 事務局として必要な団体等への登録料

参加料 75,000 75,000 0 大会参加時のチーム等が負担する参加料の代理支払い

広告料 35,000 32,400 2,600 新聞等の広告掲載料

事務消耗品費 95,000 9,233 85,767 事務局で使用する少額物品

事務通信費 43,600 75,148 -31,548 事務局で必要な電話代・切手代等の通信費

事務借損費 360,000 0 360,000 事務局でのリース物品等に係る費用

事務情報処理経費 10,900 16,200 -5,300 事務局のインターネット接続料、システム利用代など

事務手数料 22,000 14,688 7,312 事務局で必要な振込手数料、インターネットバンキング利用料

事務燃料費 0 0 0 事務局で使用するガソリン代など

事務予備費 80,000 308,024 -228,024 事務運営費必要となる経費の予備費

法人税 81,000 0 81,000 法人税等の税金

その他税金 20,000 200 19,800 印紙などの税金

設備投資 61,000 0 61,000 備品等の設備投資

情報処理投資 746,400 0 746,400 情報処理関係の設備投資額

経常費用　計 28,891,837 15,361,806 13,530,031
当期経常増減額 -1,458,847 -241,921 -1,216,926
経常外増減の部

経常外収益
法人設立助成金 300,000 0 300,000

経常外収益　計 300,000 0 300,000
経常外費用

法人設立費用 229,127 72,870 156,257
経常外費用　計 229,127 72,870 156,257

当期経常外増減額 70,873 -72,870 143,743
当期一般正味財産増減額 -1,387,974 -314,791 -1,073,183
一般正味財産期首残高 5,549,562 5,864,353 -314,791
一般正味財産期末残高 4,161,588 5,549,562 -1,387,974

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取補助金等

受取民間助成金 0 0 0
受取寄付金

受取寄付金 0 0 0
一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 0 0 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 4,161,588 5,549,562 -1,387,974

大会事業費（収益事業）

管理費

表彰・激励事業費



（単位：円）

大会 専門委員会 加盟団体 表彰・激励 小計 大会 小計
Ⅰ　一般正味財産増減の部

経常増減の部
経常収益

100,000 1,924,000 1,031,000 0 3,055,000 0 0 1,906,300 4,961,300
受取チーム登録料 100,000 500,000 777,000 1,377,000 1,015,000 2,392,000
受取競技者登録料 1,000,000 1,000,000 772,100 1,772,100
受取コーチ登録料 119,200 119,200
受取審判登録料 424,000 424,000 0 424,000
受取役員登録料 0 0
受取その他登録料 254,000 254,000 0 254,000

1,080,000 0 0 0 1,080,000 0 0 0 1,080,000
全日本総合県予選会収益 75,000 75,000 75,000
国体予選会収益 73,000 73,000 73,000
スポレク祭収益 430,000 430,000 430,000
中国総合収益 0 0
中国ブロック国体収益 0 0
リーグ戦大会収益 490,000 490,000 490,000
３×３大会収益 12,000 12,000 12,000

0 300,000 0 0 300,000 0 0 0 300,000
審判派遣・育成事業 300,000 300,000 300,000

0 10,821,150 0 0 10,821,150 0 0 0 10,821,150
中学校強化事業 208,320 208,320 208,320
国体強化事業 1,802,480 1,802,480 1,802,480
安全管理対策事業 94,350 94,350 94,350
国体派遣事業 6,916,000 6,916,000 6,916,000
強化事業個人負担分 1,800,000 1,800,000 1,800,000

0 1,521,640 0 0 1,521,640 0 0 0 1,521,640
ジュニア指導者講習会 112,040 112,040 112,040
カテゴリー別合同練習会 349,600 349,600 349,600
指導者育成事業 0
コーチライセンス講習受講料 1,060,000 1,060,000 1,060,000

0 100,000 0 0 100,000 0 0 0 100,000
医・科学サポート事業 100,000 100,000 100,000

0 186,000 0 0 186,000 0 0 0 186,000
出版物等収益 186,000 186,000 186,000

0 0 0 0 0 5,000,000 5,000,000 0 5,000,000
大規模大会収益 5,000,000 5,000,000 5,000,000

0 0 0 0 0 0 0 3,387,000 3,387,000
受取JBA活動支援金 3,000,000 3,000,000
受取JBA活動振興費 387,000 387,000
受取JBAその他補助金 0 0
受取県体協補助金 0 0
受取その他補助金 0 0
受取その他助成金 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取寄付金 0 0

0 0 0 0 0 0 0 75,900 75,900
受取利息 900 900
受取負担金 75,000 75,000
雑収益 0 0

経常収益　計 1,180,000 14,852,790 1,031,000 0 17,063,790 5,000,000 5,000,000 5,369,200 27,432,990
経常費用

1,180,000 0 0 0 1,180,000 0 0 0 1,180,000
全日本総合県予選会事業費 75,000 75,000 75,000
国体予選会事業費 73,000 73,000 73,000
スポレク祭事業費 430,000 430,000 430,000
中国総合事業費 0 0
中国ブロック国体事業費 0 0
リーグ戦大会事業費 490,000 490,000 490,000
３×３大会事業費 12,000 12,000 12,000
中国大会開催補助金 100,000 100,000 100,000

0 1,636,000 0 0 1,636,000 0 0 0 1,636,000
審判派遣事業費 1,306,000 1,306,000 1,306,000
審判講習会事業費 330,000 330,000 330,000

0 12,892,150 0 0 12,892,150 0 0 0 12,892,150
中学校強化事業費 1,608,320 1,608,320 1,608,320
国体強化事業費 4,222,480 4,222,480 4,222,480
安全管理対策事業費 145,350 145,350 145,350
国体派遣事業費 6,916,000 6,916,000 6,916,000

0 681,640 0 0 681,640 0 0 0 681,640
ジュニア指導者講習会費 212,040 212,040 212,040
カテゴリー別合同練習会費 429,600 429,600 429,600
普及事業保険料 40,000 40,000 40,000

0 100,000 0 0 100,000 0 0 0 100,000
医・科学サポート事業費 100,000 100,000 100,000

0 507,100 0 0 507,100 0 0 0 507,100
県内会議費 150,000 150,000 150,000
県外会議費 357,100 357,100 357,100

0 186,000 0 0 186,000 0 0 0 186,000
出版物購入費 186,000 186,000 186,000

0 0 1,031,000 0 1,031,000 0 0 0 1,031,000
ミニ連活動補助金 444,000 444,000 444,000
中体連活動補助金 50,000 50,000 50,000
高体連活動補助金 200,000 200,000 200,000
高専活動補助金 0 0
大学活動補助金 0 0
クラブ連活動補助金 90,000 90,000 90,000

専門委員会事業費（技術・育成部）

専門委員会事業費（医科学）

専門委員会事業費（会議費）

専門委員会事業費（出版物）

加盟団体補助事業費

受取登録料

大会事業収益

専門委員会事業収益（審判）

専門委員会事業収益（技術・強化部）

専門委員会事業収益（技術・育成部）

専門委員会事業収益（医科学）

専門委員会事業収益（医科学）

大会事業収益（収益事業）

受取補助金等

受取寄付金

雑収益

大会事業費

専門委員会事業費（審判）

専門委員会事業費（技術・強化部）

共益事業 収益事業
法人会計 合計科目

一般社団法人鳥取県バスケットボール協会　収支内訳
自  平成28年04月01日
至  平成29年03月31日



（単位：円）

大会 専門委員会 加盟団体 表彰・激励 小計 大会 小計
共益事業 収益事業

法人会計 合計科目

一般社団法人鳥取県バスケットボール協会　収支内訳
自  平成28年04月01日
至  平成29年03月31日

教員活動補助金 0 0
ママさん活動補助金 155,000 155,000 155,000
地区協会活動補助金 92,000 92,000 92,000

0 0 0 1,099,000 1,099,000 0 0 0 1,099,000
表彰事業費 110,000 110,000 110,000
全国大会出場激励事業費 320,000 320,000 320,000
選抜チーム激励事業費 669,000 669,000 669,000

0 0 0 0 0 2,928,000 2,928,000 0 2,928,000
大規模大会事業費 2,928,000 2,928,000 2,928,000

0 0 0 0 0 0 0 6,650,947 6,650,947
役員報酬 0 0
給与手当 3,132,547 3,132,547
賞与 600,000 600,000
雑給 0 0
法定福利費 600,000 600,000
福利厚生費 20,000 20,000
報償・慶弔費 0 0
旅費交通費 108,000 108,000
諸謝金 156,000 156,000
消耗品費 66,000 66,000
減価償却費 100,000 100,000
燃料費 200,000 200,000
印刷製本費 38,500 38,500
修繕費 75,000 75,000
賃借料 35,000 35,000
会議費 95,000 95,000
食糧費 43,600 43,600
通信運搬費 360,000 360,000
情報処理関係費 10,900 10,900
広告宣伝費 22,000 22,000
手数料 0 0
保険料 80,000 80,000
委託費 81,000 81,000
補助金 20,000 20,000
負担金 61,000 61,000
租税公課 746,400 746,400

経常費用　計 1,180,000 16,002,890 1,031,000 1,099,000 19,312,890 2,928,000 2,928,000 6,650,947 28,891,837
当期経常増減額 0 -1,150,100 0 -1,099,000 -2,249,100 2,072,000 2,072,000 -1,281,747 -1,458,847
経常外増減の部

経常外収益
法人設立助成金 300,000 300,000

経常外収益　計 0 0 0 0 0 0 0 300,000 300,000
経常外費用

法人設立費用 229,127 229,127
経常外費用　計 0 0 0 0 0 0 0 229,127 229,127

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 70,873 70,873
当期一般正味財産増減額 0 -1,150,100 0 -1,099,000 -2,249,100 2,072,000 2,072,000 -1,210,874 -1,387,974
一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 5,549,562 5,549,562
一般正味財産期末残高 0 -1,150,100 0 -1,099,000 -2,249,100 2,072,000 2,072,000 4,338,688 4,161,588

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取補助金等

受取民間助成金 0
受取寄付金

受取寄付金 0
一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 0 -1,150,100 0 -1,099,000 -2,249,100 2,072,000 2,072,000 4,338,688 4,161,588

表彰・激励事業費

大会事業費（収益事業）

管理費



共益事業 （単位：円）

JBA 県体協 県協会 徴収金
2,781,622 1,180,000 0 503,000 100,000 577,000

62,140 75,000 75,000 増山 参加料　3,000円→5,000円×15チーム

73,000 73,000 73,000 県体協より未提示（変更の可能性あり）

少年予選会 16,248 13,000 13,000 西垣
成年予選会 56,752 60,000 60,000 西垣

564,940 430,000 430,000 県体協より未提示（変更の可能性あり）

ミニ 366,093 270,000 270,000 大野
中学 125,688 100,000 100,000 浅井
成年 73,159 60,000 60,000 増山

262,742 0 0 実施なし
1,065,328 0 0 実施なし

544,072 490,000 490,000
ＴＢＬ 544,072 490,000 490,000 青山

9,400 12,000 12,000
日本選手権県予選会 9,400 12,000 12,000 青山

200,000 100,000 100,000
中国ミニ 0 0 0 大野
中国中学 0 0 0 浅井
中国高校 0 0 0 増山
中国高校新人大会 0 100,000 100,000 増山
中国クラブ 100,000 0 0 林
中国ママさん 100,000 0 0 成田

1,257,583 1,636,000 300,000 0 1,336,000 0
1,257,583 1,306,000 1,306,000 田中真 県外への審判派遣費

0 330,000 300,000 30,000 審判講習会費用

C級・D級審判講習会 0 300,000 300,000 田中真
Ｔ・Ｏ講習会 0 30,000 0 30,000 鷲見

4,382,277 12,892,150 0 9,021,150 2,071,000 1,800,000
400,000 1,608,320 208,320 800,000 600,000

ＪｒＡｌｌＳｔａｒ（男子） 200,000 804,160 104,160 400,000 300,000 岸本
ＪｒＡｌｌＳｔａｒ（女子） 200,000 804,160 104,160 400,000 300,000 武内

2,172,477 4,222,480 1,802,480 1,220,000 1,200,000
少年男子強化費 641,718 900,000 400,000 200,000 300,000 蓑原
少年女子強化費 532,264 700,000 200,000 200,000 300,000 宍戸
成年男子強化費 500,000 1,400,000 1,000,000 100,000 300,000 遠藤
成年女子強化費 498,495 602,480 202,480 100,000 300,000 板井
Ｕ１３・１４練習会 0 340,000 0 340,000 （　　　　）
Ｕ１６・１７・１８練習会 0 280,000 0 280,000 （　　　　）

145,350 145,350 94,350 51,000 西垣
1,664,450 6,916,000 6,916,000 西垣 県体協より未提示（変更の可能性あり）

512,005 681,640 0 461,640 220,000 0
120,165 212,040 112,040 100,000 小原
362,200 429,600 349,600 80,000 小原
29,640 40,000 40,000 西垣 エンデバー等の保険料

0 100,000 0 100,000 0 0
0 100,000 100,000 山本

432,950 507,100 0 0 507,100 0
120,668 150,000 150,000

競技委員会 0 5,000 5,000 武内
広報委員会 0 5,000 5,000 神田
企画・普及委員会 0 20,000 20,000 青山
審判・ＴＯ委員会 0 10,000 10,000 田中真
技術委員会 120,668 80,000 80,000 宇田川
規律・プレイクリーン委員会 0 20,000 20,000 宇田川
医科学委員会 0 10,000 10,000 山本

312,282 357,100 357,100
中国理事長会旅費・会議費 176,674 127,100 127,100 西垣 年3回（広島、岡山、島根）

その他県外会議・視察旅費 135,608 230,000 230,000 西垣 ミニ国体・本国体視察、その他会議費

537,486 186,000 0 0 186,000 0
537,486 186,000 186,000
860,000 1,031,000 0 0 1,031,000 0
300,000 444,000 444,000

県ミニ連 300,000 250,000 250,000 大野
東部地区ミニ連 0 70,000 70,000 前島
中部地区ミニ連 0 56,000 56,000 足立
西部地区ミニ連 0 68,000 68,000 糀

150,000 50,000 50,000
県中体連 150,000 50,000 50,000 浅井
東部地区中体連 0 0 0 米澤
中部地区中体連 0 0 0 小原
西部地区中体連 0 0 0 山下

200,000 200,000 200,000
県高体連 200,000 200,000 200,000 増山
東部地区高体連 0 0 0 木村
中部地区高体連 0 0 0 牧田
西部地区高体連 0 0 0 新田

0 0 0 藤井
0 0 0 會見

60,000 90,000 90,000 林
0 0 0 新田
0 155,000 155,000 成田

150,000 92,000 92,000
東部地区協会 50,000 22,000 22,000 浅井
中部地区協会 50,000 0 0 武内
西部地区協会 50,000 70,000 70,000 増山

1,135,775 1,099,000 0 0 1,099,000 0 0 0

108,775 110,000 110,000 西垣 優秀選手等の表彰に係る費用

130,000 320,000 320,000 全国大会出場チームへの激励費

ミニ 40,000 40,000 40,000 西垣
中学校 0 40,000 40,000 西垣
高校 40,000 40,000 40,000 西垣
高専 20,000 40,000 40,000 西垣
大学 0 40,000 40,000 西垣
クラブ 0 40,000 40,000 西垣
教員 10,000 20,000 20,000 西垣
ママさん 0 20,000 20,000 西垣
３×３ 20,000 40,000 40,000 西垣

リーグ戦大会事業費

３×３大会事業費

事業担当

高体連活動補助金

中体連活動補助金

ミニ連活動補助金

中国大会開催補助金

高専活動補助金
大学活動補助金
クラブ連活動補助金
教員活動補助金
ママさん活動補助金
地区協会活動補助金

国体予選会事業費

表彰事業費
全国大会出場激励事業費

医・科学サポート事業費

普及事業保険料

加盟団体補助事業費

県内会議費
専門委員会事業費（会議費）

県外会議費

専門委員会事業費（出版物）
出版物購入費

指導者育成講習会費
選手育成講習会費

専門委員会事業費（審判）

専門委員会事業費（技術・強化部）

安全管理対策事業費
国体派遣事業費

国体強化事業費

中学校強化事業費

専門委員会事業費（技術・育成部）

一般社団法人鳥取県バスケットボール協会　事業費予算書
自  平成28年04月01日
至  平成29年03月31日

収入内訳前年度
決算額

科目
当年度

当初予算額
説明

大会事業費

中国ブロック国体事業費

全日本総合県予選会事業費

スポレク祭事業費

中国総合事業費

専門委員会事業費（医科学）

審判派遣事業費
審判講習会事業費

表彰・激励事業費



共益事業 （単位：円）

JBA 県体協 県協会 徴収金
事業担当

一般社団法人鳥取県バスケットボール協会　事業費予算書
自  平成28年04月01日
至  平成29年03月31日

収入内訳前年度
決算額

科目
当年度

当初予算額
説明

897,000 669,000 669,000 選抜チームへのユニフォーム等の支給

選抜チームユニフォーム 700,000 480,000 480,000 西垣
中学校 63,000 63,000 63,000 西垣
少年男子 31,500 31,500 31,500 西垣
少年女子 29,500 31,500 31,500 西垣
成年男子 31,500 31,500 31,500 西垣
成年女子 31,500 31,500 31,500 西垣
その他 10,000 0 0 西垣

11,899,698 19,312,890 300,000 10,085,790 6,550,100 2,377,000

収益事業 （単位：円）

JBA 県体協 県協会 徴収金
2,470,665 2,928,000 0 0 2,928,000 0
2,470,665 2,928,000 2,928,000 【収益事業】

ＷＪＢＬ 2,470,665 2,928,000 2,928,000 西垣 収入見込5,000,000円　収益見込2,072,000円

2,470,665 2,928,000 0 0 2,928,000 0

※収入内訳

説明

合計

科目
前年度
決算額

当年度
当初予算額

収入内訳
事業担当

合計

選抜チーム激励事業費

ＪＢＡ：ＪＢＡより使用用途が限定された補助金

県体協：県体協より使用用途が限定された補助金

県協会：登録料・参加料・入場料・広告料などの県協会収入、ＪＢＡ・県体協から使用用途が限定されていない補助金、ＪＢＡ・県体協以外の団体からの補助金

徴収金：事業実施にあたり、参加者（団体・個人）から徴収し、残金が発生した際には個人参加者からの徴収金については返金する負担金

大規模大会事業費
大会事業費



（単位：円）

JBA 県体協 県協会 徴収金
0 4,460,547 3,387,000 0 1,073,547 0
0 0 0
0 3,132,547 3,132,547 0

基本給 0 3,074,322 3,074,322 0 月額264,000円×11か月、170,322円（4月分）

事務手当 0 58,225 58,225 0 月額5,000円（水光熱費3,000円、ガソリン代2,000円）×11か月、3,225円（4月分）

通勤手当 0 0 0
0 600,000 254,453 345,547

夏季賞与 0 300,000 254,453 45,547
冬季賞与 0 300,000 300,000

0 0 0
0 600,000 600,000 事業主負担分

0 20,000 20,000
健康診断 0 20,000 20,000

0 0 0
日当 0 0 0
旅費 0 0 0

0 108,000 108,000
公認会計士 0 108,000 108,000

224,550 322,000 0 0 322,000 0
58,865 156,000 156,000

第1回理事会 0 39,000 39,000 旅費23,000円、謝金3,000円、会場費10,000円、食糧費3,000円

第2回理事会 0 39,000 39,000 旅費23,000円、謝金3,000円、会場費10,000円、食糧費3,000円

第3回理事会 0 39,000 39,000 旅費23,000円、謝金3,000円、会場費10,000円、食糧費3,000円

第4回理事会 0 39,000 39,000 旅費23,000円、謝金3,000円、会場費10,000円、食糧費3,000円

102,925 66,000 66,000
第1回代議員会 0 66,000 66,000 旅費48,000円、日当3,000円、会場費10,000円、食糧費5,000円

62,760 100,000 100,000
その他会議 62,760 100,000 100,000 事務局においてその他必要な打ち合わせの費用

311,000 313,500 0 0 238,500 75,000
200,000 200,000 200,000

日本バスケットボール協会 70,000 70,000 70,000
中国バスケットボール協会 30,000 30,000 30,000
鳥取県体育協会 100,000 100,000 100,000

36,000 38,500 38,500
日本バスケットボール協会評議員 0 2,500 2,500
県車椅子バスケットボール連盟理事 12,000 12,000 12,000
鳥取県一般チーム・チーム登録 24,000 24,000 24,000

75,000 75,000 75,000
大会参加料 75,000 75,000 75,000 チーム負担分を県協会口座より振り込み

32,400 35,000 0 0 35,000 0
32,400 35,000 35,000

ウインターカップ広告費 16,200 16,200 16,200
その他広告費 16,200 18,800 18,800

423,293 611,500 0 0 611,500 0
9,233 95,000 95,000

事務用紙 0 15,000 15,000 A4用紙3,000円×3　A3用紙2,000円×3

名刺 0 5,000 5,000 200枚

封筒 0 25,000 25,000 長形3号1,000枚、角形2号500枚

消耗品その他 9,233 50,000 50,000 その他事務局で使用する消耗品

75,148 43,600 43,600
切手 2,068 10,000 10,000 郵送用切手代

レターパック 1,080 7,200 7,200 大型書類用レターパック

携帯電話通信料 72,000 26,400 26,400 月額2,200円×12か月

0 360,000 360,000
コピー機リース料 0 240,000 240,000 月額20,000円×12か月

コピー機パフォーマンスチャージ料 0 120,000 120,000 月額10,000円×12か月

16,200 10,900 10,900
ホームページサーバ管理料 16,200 5,400 5,400 年額5,400円

セキュリティーソフト使用料 0 5,500 5,500
14,688 22,000 22,000

インターネットバンキング手数料 0 12,000 12,000 月額1,000円×12か月

振込手数料 14,688 10,000 10,000
0 0 0

燃料費 0 0 0 事務用ガソリン代

308,024 80,000 80,000
報償・慶弔費 13,024 30,000 30,000 表彰・花輪・弔電代

予備費 295,000 50,000 50,000 事務予備費

200 101,000 0 0 101,000 0
0 81,000 81,000

鳥取県法人県民税／森林環境保全税 0 21,000 21,000
鳥取市法人市民税 0 60,000 60,000

200 20,000 20,000
印紙 200 10,000 10,000
その他税金 0 10,000 10,000

0 807,400 0 0 807,400 0
0 61,000 61,000

手提げ金庫 0 4,000 4,000
事務用いす 0 15,000 15,000
携帯電話購入費 0 42,000 42,000

0 746,400 746,400
パソコン 0 100,000 100,000
バックアップ装置 0 20,000 20,000
会計ソフト 0 626,400 626,400

991,443 6,650,947 3,387,000 0 3,188,947 75,000

※収入内訳

雑給

一般社団法人鳥取県バスケットボール協会　管理費予算書
自  平成28年04月01日
至  平成29年03月31日

科目
前年度
決算額

当年度
当初予算額

収入内訳
説明

人件費
役員報酬
給与手当

賞与

法定福利費
福利厚生費

大会日当・旅費

事務局会議費
理事会費

業務委託料

代議員会費

協会負担金
分担金

登録料

参加料

事務消耗品費

事務通信費

事務借損費

事務手数料

事務予備費

事務情報処理経費

ＪＢＡ：ＪＢＡより使用用途が限定された補助金

県体協：県体協より使用用途が限定された補助金

県協会：登録料・参加料・入場料・広告料などの県協会収入、ＪＢＡ・県体協から使用用途が限定されていない補助金、ＪＢＡ・県体協以外の団体からの補助金

徴収金：事業実施にあたり、参加者（団体・個人）から徴収し、残金が発生した際には個人参加者からの徴収金については返金する負担金

その他会議費

その他税金

事務燃料費

合計

情報処理投資

協会広報活動費
広告料

協会納税費
法人税

協会投資活動費
設備投資

協会事務活動費



（単位：円）

科目
前年度
予算額

今年度
当初予算額

内容

法人設立費用 0 221,177 谷川氏　業務委託料　他
法人設立費用 0 3,600 登記簿謄本取得費用
法人設立費用 0 1,350 印鑑証明取得費用
法人設立費用 0 3,175 稟議印作成費用

合計 0 229,302

一般社団法人鳥取県バスケットボール協会　経常外費用予算書
自  平成28年04月01日
至  平成29年03月31日


